
Promotionsbüros der Fakultäten Ansprechpartner 
 
Juristische Fakultät 
Petra Krause 
Bebelplatz 1, Raum 132 
Tel: +49-30-2093-3301  
E-Mail: petra.krause@rewi.hu-berlin.de 
Sprechzeiten: während der Vorlesungszeit: 
        Mo, Mi, Fr 9 bis 12 Uhr,  
        Di 14 bis 16 Uhr (Do keine Sprechzeit!); 
                    In der vorlesungsfreien Zeit: 
        Mo, Di, Mi, Do 9.00 bis 12.00 Uhr,  
        Di 14.00 bis 16.00 Uhr u. nach Vereinbarung 
 

Landwirtschaftlich-Gärtnerische Fakultät 
Brigitte Stammann 
Invalidenstraße 42  
Tel: +49-30-2093-9008  
E-mail: brigitte.stammann@agrar.hu-berlin.de 
Sprechzeiten:    Di:        14.00 -17.00 Uhr 
   Mi u. Do: 9.00- 12.00 Uhr. 
 

Mathematisch - Naturwissenschaftliche Fakultät I 
Dr. Gabriele Motz   
Newtonstraße 14, Raum 3'04 
Tel: +49-30-2093-7966  
E-mail: motz@physik.hu-berlin.de 
 

Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultät I 
Institut für Biologie 
Frau Gabriele Eggert 
Invalidenstraße 42, Raum 1133 
Tel: +49-30-2093-8609 
E-Mail: gabriele.eggert@biologie.hu-berlin.de 
 

Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultät I 
Institut für Chemie  
Rita Armbrecht  
Newtonstraße 14, Raum 3'07  
Tel: +49-30-2093-6971 
E-Mail: rita.armbrecht@physik.hu-berlin.de 
 

Mathematisch - Naturwissenschaftliche Fakultät I 
Institut für Physik 
Marion Götsch 
Newtonstraße 15, Raum 3'209 
Tel +49-30-2093-7652 
E-Mail: marion.goetsch@physik.hu-berlin.de 
 

Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultät II 
Fakultätsverwaltung/Dekanat 
Dr. Sieglinde Jänicke 
Rudower Chaussee 25, Raum 2.319 
Tel: +49-30-2093-4854  
E-mail: jaenicke@math.hu-berlin.de 
 

 

Philosophische Fakultät I 
Yvonne Walczuk 
Quartier Stadtmitte/Zugang Leipziger Str. 104, Raum 
3007 B 
Tel.: 030/2093-70506 
E-Mail: walczuky@geschichte.hu-berlin.de 
Sprechzeiten: Nach Vereinbarung 
 

Philosophische Fakultät II 
Uta Kabelitz 
Dorotheenstraße 24, Raum 3.208,  
Tel: +49-30-2093 9688 
E-Mail: uta.kabelitz@staff.hu-berlin.de 
 

Philosophische Fakultät III 
Angelika Estermann  
Dorotheenstr. 28, Zi. 402 
Tel: +49-30-2093-4484  
E-Mail: angelika.estermann@culture.hu-berlin.de 
Sprechzeiten: Di., Fr. 09.00 - 12.00 Uhr  
                     Mi       13.00 - 15.00 Uhr 
 

Philosophische Fakultät IV 
Frau Bäcker 
Prüfungsamt Erziehungswissenschaften  
Geschwister Scholl Str. 7, R 114 
Tel: +49-30-2093-4177 
E-mail: baeckerb@staff.hu-berlin.de 
Sprechzeiten: Mo. 13.00 – 15.00 Uhr 
  Di. 10.00 – 12.00 Uhr 
 

Philosophische Fakultät IV 
Anita Dziubiel 
Prüfungsamt Rehabilitationswissenschaften  
Georgenstraße 36 
Tel: +49-30-2093-4413 
E-mail: anita.dziubiel.1@rz.hu-berlin.de 
 

Theologische Fakultät 
Dieter Kolb 
Burgstraße 26 
Tel: +49-30-2093-5767  
E-mail: dieter.kolb@rz.hu-berlin.de 
 

Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät 
Barbara Wöß 
Spandauer Straße 1, R 4 
Tel.: +49-30-2093-5674  
E-mail: woess@wiwi.hu-berlin.de 
Sprechstunde: nach tel. Vereinbarung 
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